
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 691 af 17. september 2024 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 
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/ Rikke Kure Wendel 
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Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 691

Skatteudvalget 2023-24



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om en borger, der har opkrævet eller indsamlet penge hos naboer 

til betaling for grundskyld for jord, borgeren ikke selv ejer, sådan som Vurderingsstyrel-

sen opfordrede en husejer til at gøre i marts 2024, skal beskattes af det indsamlede beløb? 

Der henvises til artiklen ”’Helt off’ at folk må opkræve boligskat hos naboerne, siger mi-

nister. Men det er ikke myndighedernes fejl”, Dr.dk, den 12. marts 2024. 

 

Svar 

Indledningsvis skal jeg understrege, at jeg ikke kan gå ind i konkrete sager, men jeg kan 

kort opridse skattereglerne for modtagelse af pengebeløb fra ikke-nærtstående i forskel-

lige generelle tilfælde.  

 

Udgangspunktet er, at al indkomst er skattepligtig. Det gælder både engangsindtægter og 

tilbagevendende indtægter, og det er uden betydning, om indkomsten er resultat af en ak-

tiv indsats for at få indtægter fx ved arbejde som lønmodtager eller som selvstændigt er-

hvervsdrivende eller som en uventet erhvervelse, fx en gevinst eller gave. 

 

Følger overførslen af en forpligtelse, fx en købsaftale, afhænger den eventuelle skattepligt 

bl.a. af forpligtelsens samlede karakter, herunder om overførslen har karakter af en for-

muefordel for modtageren.  

 

Jeg henviser derudover til mit svar på SAU alm. del – spørgsmål 690, hvor jeg bl.a. beskri-

ver de løsninger på den omhandlede problematik, som vi i forligskredsen på ejendoms-

området er blevet enige om.  
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